



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE LICITAÇÃO 1/2021

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 FMS REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão de Licitação do Município de Vitor Meireles – Santa Catarina, situada na Rua Santa Catarina, nº 2.266, Centro, informa que se encontra aberta **licitação na modalidade pregão**, do tipo, menor preço, por item, com a finalidade de selecionar propostas para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA USO NA SECRETARIA DE SAÚDE**, cujas especificações detalhadas encontram-se no Anexo I que acompanha o Edital.

Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores, o Decreto Municipal nº 092/2006, Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014 e demais legislações aplicáveis.

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:

Recebimento das Propostas: às **09h00min do dia 04/03/2021**;

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 04/03/2021, no AUDITÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES, horário de Brasília - DF.

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Vitor Meireles ou pelo site www.vitormeireles.sc.gov.br.

As dúvidas pertinentes a presente licitação poderão ser esclarecidas da seguinte maneira:

Telefone: (47) 3258-0211/0017

E-mail: compras@vitormeireles.sc.gov.br

Endereço: Rua Santa Catarina, 2.266 - Centro, CEP 89.148-000 Vitor Meireles/SC

Vitor Meireles (SC), 17 de fevereiro de 2021.

BENTO FRANCISCO SILVY
Prefeito Municipal

VALDELI JOSE SEBASTIAO
Pregoeiro(a)



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

PREGÃO Nº 1/2021

O Município de Vitor Meireles, por intermédio do Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 303/2020, de 21 de dezembro de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados que, conforme dispõe a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal regulamentar nº 92/2006, Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014 e com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço/por item.

A documentação e proposta relativas à licitação serão recebidas, às 09h00min do dia 04/03/2021, ou caso não haja expediente nesta data, no primeiro dia útil subsequente, na sede da Prefeitura Municipal de Vitor Meireles, Rua Santa Catarina, nº 2.266, bairro centro, município de Vitor Meireles. Telefone (047) 3258-0211.

Os licitantes deverão apresentar, na data e horário acima, dois envelopes devidamente fechados, contendo no ENVELOPE Nº 01 a proposta comercial, conforme solicitado no item 04 deste Edital, e no ENVELOPE Nº 02 a documentação comprobatória de sua habilitação, solicitada no item 04 deste Edital, sendo que, ambos deverão conter, na parte externa, os seguintes dizeres:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE PREGÃO Nº 1/2021 ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL	A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES PREGÃO Nº 1/2021 ENVELOPE Nº 02 – DOCUMENTAÇÃO
---	---

1.0 DO OBJETO

1.1 A presente licitação tem como objeto o Registro De Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA USO NA SECRETARIA DE SAÚDE**, conforme especificações e quantitativos constantes do ANEXO I.

1.2 A existência de preços, registrados, não obriga o a Prefeitura Municipal de Vitor Meireles firmar contratações que deles poderão advir facultando-se a realização de licitação específica para o objeto pretendido, sendo assegurada ao beneficiário do registro a preferência na contratação, em igualdade de condições, nos termos do Artigo 15, Parágrafo 4º. da Lei nº.8.666/93.

2.0 DA HABILITAÇÃO

2.1 habilitação jurídica

2.1 Poderão participar desta licitação quaisquer interessados, desde que para habilitação entreguem os seguintes documentos:



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

2.1.2 Registro Comercial, no caso de empresa individual, ou Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores, ou ainda, inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova da diretoria em exercício.

2.1.3 Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

2.2 Regularidade Fiscal e Trabalhista:

2.2.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ).

2.2.2 Prova de regularidade fiscal com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, do domicílio ou sede da empresa;

2.2.3 Prova de regularidade fiscal perante o FGTS;

2.2.4 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, expedida pela Justiça do Trabalho;

2.3 Os documentos de habilitação deverão ser entregues em original, por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente ou por servidor da Administração, ou publicação na imprensa oficial, nos termos da legislação (*não serão autenticados documentos no dia da sessão do pregão*).

2.4 No caso de comprovante de regularidade fiscal ou de cadastramento, será aceito o documento obtido na rede de Internet, condicionando-se que o mesmo venha a ter sua autenticidade confirmada pela Equipe de Apoio (em sessão pública), consoante legislação.

2.5 A documentação prevista nos subitens 2.1, 2.1.2, 2.1.3 poderá ser substituída por Certificado de Registro Cadastral, emitido por órgão ou entidade pública, nos termos do artigo 32 §3º da Lei nº 8666/93.

2.6 Atendam às condições deste Pregão e apresentem os documentos nela exigidos;

2.7 Qualificação Econômico-Financeira

2.7.1 Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede ou do domicílio do licitante.

2.8 Cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal:

a) Declaração do licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei nº 9.854/99) (ANEXO IV).



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

2.9 Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação (ANEXO III);

2.10 Alvará Sanitário (ou Licença Sanitária) da empresa licitante, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, tal como exigido pela Lei Federal n.º 6.360/76 (art. 2º), Decreto Federal n.º 79.094/77 (art. 2º) e Portaria Federal n.º 2.814 de 29/05/98;

2.11 Autorização de Funcionamento da empresa licitante, expedida pela ANVISA– Agência Nacional de Vigilância Sanitária, conforme exigido pela Lei Federal n.º 6.360/76 (art. 2º), Decreto Federal n.º 79.094/77 (art. 2º), Lei Federal n.º 9.782/99 (art. 7º, inciso VII) e Portaria Federal n.º 2.814 de 29/05/98; e ou Protocolo Atual, (para correlatos, medicamentos, saneantes e cosméticos de acordo com os itens cotados).

2.12 Os documentos apresentados para o credenciamento dos proponentes durante a sessão pública do pregão serão dispensados de apresentação na fase de habilitação da licitação.

2.13 Serão consideradas inabilitadas as licitantes que deixarem de apresentar a documentação solicitada ou apresentarem-na com vícios.

3.0 DO CREDENCIAMENTO

3.1 Os proponentes deverão se apresentar para credenciamento junto ao Pregoeiro com apenas um representante legal que, devidamente munido de documento que o credencie a participar deste procedimento licitatório, será o único admitido a intervir nas fases do pregão, respondendo por sua representada, devendo ainda, no ato de entrega dos envelopes, identificar se exibindo a Carteira de Identidade ou outro documento equivalente.

3.2 Por credencial entende-se:

3.2.1 Habilitação do representante com poderes para formular ofertas e lances de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome do proponente, mediante instrumento público de procuração ou instrumento particular com firma reconhecida (Anexo II), **acompanhado do documento, descrito na alínea a seguir**, para aferir-se a capacidade do outorgante;

3.2.2 Documento comprobatório de capacidade para representar a empresa (**CONTRATO SOCIAL OU EQUIVALENTE**), no qual estejam **expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura**, no caso de titular da mesma.

3.3 O documento que credencia o representante deverá ser entregue separadamente dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇO" e "DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO".

3.4 A não apresentação do documento de titularidade (CONTRATO SOCIAL OU EQUIVALENTE) ou credenciamento ou a incorreção desses impedirá a empresa de participar da etapa de lances no dia da licitação.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

3.5 Não será desclassificada a proposta em função do não credenciamento do proponente, porém o mesmo ficará impedido de participar da etapa de lances ou manifestar intenção de recurso.

3.6 Na hipótese do representante legal da empresa licitante apresentar procuração pública, ainda assim deverá apresentar o CONTRATO SOCIAL OU EQUIVALENTE.

3.7 Para fins de gozo dos benefícios dispostos na Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, os representantes de microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar **certidão de enquadramento** no Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante, de acordo com a Instrução Normativa DNRC nº 103/2007, e **declaração de enquadramento** em conformidade com o art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, afirmando ainda que não se enquadram em nenhuma das hipóteses do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. (Anexo V)

3.8 As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que este apresente alguma restrição, conforme artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.

3.9 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, a microempresa ou empresa de pequeno porte poderá requerer a suspensão da sessão pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período a critério da Administração, para regularização dos documentos relativos à regularidade fiscal.

4.0 DA PROPOSTA.

4.1 A proposta deverá ser redigida em língua portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada, carimbada e assinada pelo representante legal da licitante ou pelo procurador, juntando-se a procuração.

4.2 A proposta de preços deverá ser apresentada em 02 (duas) vias, sendo 01 (uma) via impressa em papel timbrado, de preferência, em língua nacional, sem cotações alternativas, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, sendo assinada e datada pelo representante legal da licitante ou pelo procurador, juntando-se a procuração, e a outra via cadastrada no Portal do Cidadão, conforme orientações abaixo:

4.2.1 - As propostas deverão ser digitadas/cadastradas no portal do cidadão, no seguinte endereço eletrônico: vitormeireles.atende.net

4.2.2 - Deverá ser acessado, preferencialmente, pelo navegador Google Chrome, desativando-se os “pop-ups” na barra de ferramentas antes de iniciar o cadastro da proposta.

4.2.3 - Para fazer o cadastro da proposta, o usuário/fornecedor deve acessar vitormeireles.atende.net > Fornecedores > Enviar Proposta de Licitações.

4.2.4 - A falta de apresentação de proposta digital, nos moldes estabelecidos neste item, acarretará a desclassificação da licitante.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

4.2.4.1 - Considera-se a apresentação impressa do protocolo/proposta gerado a partir do sistema, por conter os dados para importação na sessão pública.

NOTA: a empresa que não possuir cadastro no município deverá solicitar o acesso com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas, sob pena de não liberação do acesso em tempo hábil para realização do cadastro da proposta.

4.3 - A proposta de preço deverá conter os seguintes elementos:

- a) Nome do proponente, endereço completo, telefone, e-mail, CNPJ e inscrição estadual;
- b) Número do Pregão Presencial;
- c) Descrição do objeto da licitação em conformidade com o Anexo I, devendo a licitante mencionar em sua proposta a MARCA dos materiais ofertados, dos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, deslocamentos, instalação e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- d) Número do Banco, Agência e Conta Corrente para depósito dos pagamentos em nome da proponente;
- e) Preço unitário em moeda corrente nacional, com até 02 (duas) casas decimais após a vírgula e havendo divergência entre o preço unitário e total, prevalecerá o unitário e, existindo divergência entre o preço em algarismo e por extenso, prevalecerá este último.
- f) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da abertura da mesma;
- g) Declaração do licitante de que, desde já, fica obrigado a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalidades aplicadas por esta Administração;
- h) As informações para formalizar o contrato/Ata de Registro de Preço, em especial a qualificação completa do representante da empresa que assina o contrato/ata de registro de preço deverá conter, no mínimo, o seguinte: nome completo, estado civil, CPF, RG e endereço residencial;

4.4 - Será desclassificada a proposta que:

- a) Deixar de atender alguma exigência deste edital, em especial a forma digital da proposta, nos moldes do item 4.2;
- b) Oferecer vantagem não prevista neste edital ou ainda preço e/ou vantagem baseada em propostas das demais licitantes;
- c) Apresentar documentos em envelopes trocados.

5.0 DO PROCEDIMENTO E JULGAMENTO

5.1 Apresentação do Pregoeiro e a Equipe de Apoio.

5.2 Credenciamento das empresas.

5.3 Abertura da sessão, sendo esta declarada pelo pregoeiro. A partir desse momento não será permitida a participação de licitantes retardatários.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

5.4 Recebimento dos envelopes de propostas de preço e de documentação de habilitação.

5.5 Abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, análise da conformidade das propostas, cujos preços as possibilitem passar à fase de lances, com os requisitos estabelecidos no Edital e posterior rubrica das folhas.

5.6 Divulgação, pelo Pregoeiro, dos preços para registro em ata, bem como para conhecimento e acompanhamento por todos os presentes.

5.7 Divulgação, pelo Pregoeiro, das propostas classificadas. Propostas de melhor preço e as com preços até 10% (dez por cento) superiores a de menor preço. Não havendo pelo menos três propostas nessas condições, serão escolhidas as três melhores propostas, quaisquer que sejam os preços oferecidos.

5.7.1 Caso haja empate o sistema determinará a ordem dos lances.

5.8 Em seguida o Pregoeiro dará início à etapa de lances verbais, convocando os licitantes classificados a apresentar lances verbais, os quais deverão ser formulados de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes, iniciando-se pela última empresa classificada.

5.8.1 É vedada a oferta de lances com vista ao empate, bem como superior ao menor preço praticado no momento do lance.

5.8.2 Dos lances ofertados não caberá retratação, poderá o Pregoeiro estabelecer redução mínima em cada lance, bem como estabelecer tempo máximo para o proponente ofertar seu lance.

5.8.3 A apresentação dos lances é facultativa, sendo que a desistência por parte do(s) licitante(s), quando da convocação pelo pregoeiro, implicará na manutenção do último preço praticado.

5.9 Encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, de acordo com o menor preço apresentado, o pregoeiro examinará a aceitabilidade da primeira classificada, quanto ao objeto e valor, decidindo motivadamente a respeito da sua aceitabilidade.

5.10 Abertura do envelope e análise da documentação de habilitação da empresa que ofertou o menor preço.

5.11 Se a proposta não for aceitável ou se o licitante desatender as exigências de habilitação, o Pregoeiro examinará a oferta subsequente, verificando a aceitabilidade e procedendo a habilitação do proponente na ordem de classificação.

5.12 O Pregoeiro informa o resultado da análise e comunica que a proposta e a documentação da licitante vencedora encontram-se à disposição dos licitantes.

5.13 Ocorrendo empate previsto no art. 44, § 2º da Lei Complementar nº 123/06 será assegurada a preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte, desde que a



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

melhor oferta inicial não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

5.13.1 Entende-se por empate as situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada

5.13.2 Para fins de desempate, proceder-se-á da seguinte forma:

I - a micro empresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado em seu favor o objeto licitado.

II - não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma do item 5.13 – I, serão convocadas as remanescentes que porventura se enquadrem na hipótese do item 5.14, na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito;

III - no caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem no intervalo previsto, será realizado sorteio, entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

5.14 Para as empresa de pequeno porte mais bem classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de 05 minutos.

5.15 Nas situações previstas nos subitens 5.9 e 5.11, o pregoeiro poderá negociar diretamente como o proponente para que seja obtido preço melhor.

5.16 Não havendo manifestação oportuna de intenção de recorrer, o Pregoeiro adjudicará o objeto.

5.17 Devolução dos envelopes de documentação de habilitação dos licitantes não participantes da fase de lances.

5.18 Leitura da Ata e assinatura pelos licitantes presentes, pregoeiro e equipe.

5.19 Encerramento da sessão.

6.0 DO JULGAMENTO

6.1 No julgamento das propostas, será adotado o critério de menor preço por item, observadas as exigências estabelecidas neste Edital.

7.0 DA IMPUGNAÇÃO

7.1 Até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para recebimento das propostas qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o presente Edital.

7.2 Caberá ao Pregoeiro decidir sobre a impugnação no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

8.0 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Código	Descrição
2021	
107	Referência
08	Fundo Municipal de Saude
001	Fundo Municipal de Saude
2011	Manutenção do Programa de Saúde na Família, NASF e TFD
3339030360000000000	Material hospitalar
01020000	Receitas de Impostos - Saúde
2021	
107	Referência
08	Fundo Municipal de Saude
001	Fundo Municipal de Saude
2011	Manutenção do Programa de Saúde na Família, NASF e TFD
3339032990000000000	Outros materiais de distribuição gratuita
01020000	Receitas de Impostos - Saúde
2021	
108	Referência
08	Fundo Municipal de Saude
001	Fundo Municipal de Saude
2011	Manutenção do Programa de Saúde na Família, NASF e TFD
3339030360000000000	Material hospitalar
01380000	Transf - SUS/União
2021	
108	Referência
08	Fundo Municipal de Saude
001	Fundo Municipal de Saude
2011	Manutenção do Programa de Saúde na Família, NASF e TFD
3339032990000000000	Outros materiais de distribuição gratuita
01380000	Transf - SUS/União
2021	
110	Referência
08	Fundo Municipal de Saude
001	Fundo Municipal de Saude
2011	Manutenção do Programa de Saúde na Família, NASF e TFD
3339030360000000000	Material hospitalar
01670000	Assistência Sist.Único - SUS/Estado
2021	
110	Referência
08	Fundo Municipal de Saude
001	Fundo Municipal de Saude
2011	Manutenção do Programa de Saúde na Família, NASF e TFD
3339032990000000000	Outros materiais de distribuição gratuita
01670000	Assistência Sist.Único - SUS/Estado



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

9 DAS DESPESAS

9.1 As despesas com a execução do objeto desta licitação correrão à conta das Dotações à cima citadas.

9.2 Para fazer face às despesas, serão emitidas Notas de Empenho pelo Departamento de Administração, Planejamento e Controle.

10 DO PAGAMENTO E REAJUSTE

10.1 O pagamento será realizado em até 10 dias úteis, mediante apresentação da Nota Fiscal e todas as mercadorias, devidamente recebidas no Departamento de Saúde de Vitor Meireles, e aceitas pela Prefeitura Municipal de Vitor Meireles.

10.2 Os Preços serão reajustados com base no índice de variação do preço repassada pela distribuidora, sendo de responsabilidade da empresa vencedora comprovar tal variação mediante apresentação de Notas Fiscais de compras emitidas até 10 dias anteriores a licitação e nota de Compra com valores reajustados.

11 DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO

11.1 Os materiais deverão ser entregues, conforme a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Vitor Meireles, que procederá a solicitação do objeto nas quantidades que lhe convier, realizada dentro do prazo de contratação.

11.2 Após efetuada sua solicitação, os objetos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de até **10 (dez)** dias após a data de recebimento do presente requerimento, em horário de expediente, recebido por fax e por e-mail.

11.3 No ato da entrega dos materiais a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura correspondente às quantias solicitadas, que será submetida à aprovação do órgão responsável pelo recebimento.

11.4 Os materiais que forem recusados, por estarem em desconformidade com o que foi exigido no Edital, deverão ser substituídos no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data de notificação apresentada à fornecedora, sem qualquer ônus para o FMS.

11.5 Se a substituição dos materiais cotados não for realizada no prazo estipulado, a fornecedora estará sujeita às sanções previstas neste Edital, na Ata de Registro de Preços, e na Lei.

11.6 O recebimento dos materiais, mesmo que definitivo, não exclui a responsabilidade da empresa pela sua qualidade e características, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos.

12. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA CONTRATAÇÃO:



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

12.1 A Ata de Registro de Preços não obriga a PMVM a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

12.2 Constam da Minuta da Ata de Registro de Preços as condições e a forma de pagamento, as sanções para o caso de inadimplemento e as demais obrigações das partes, integrando este Edital.

12.3 A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, nos termos do § 3º, Inciso III do Artigo 15 da Lei nº. 8.666/93 e Artigo 4º.

12.3.1 A empresa **VENCEDORA** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços, quando deverá comparecer à Unidade Compras/Licitação, localizado a **Rua Santa Catarina, 2.266 - Centro, CEP 89.148-000 Vitor Meireles/SC** ou, no caso de empresas de outras localidades, será encaminhado via correio eletrônico, arquivo em PDF, para assinatura, reconhecimento de firma em cartório seguido de envio à Prefeitura do Município, via SEDEX. 12.3.2 A recusa injustificada dos convocados em assinar a Ata dentro do prazo estabelecido no presente instrumento, os sujeitará à aplicação das penalidades previstas nos itens 13.1 e 13.2, deste Edital; 12.3.3 No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, o proponente **VENCEDOR** deverá apresentar documento comprobatório de ser pessoa indicada como assinante do documento

12.4. A PMVM, pelo menos trimestralmente, os preços dos materiais, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

12.4.1. A PMVM convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado está acima do preço de mercado. Caso seja frustrada a negociação para redução do preço, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

12.4.2. No caso de desequilíbrio econômico-financeiro (preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, e mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro - equação econômico-financeira), sendo frustrada a negociação entre as partes, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido.

12.4.3. Havendo negociação entre as partes, o aumento para recomposição dos preços unitários em razão de desequilíbrio econômico-financeiro do Contrato somente poderá ser dado se a sua ocorrência era imprevisível no momento da licitação, nos termos do Artigo 65, Inciso II, Alínea "d" da Lei nº. 8.666/93 e, se houver a efetiva comprovação do aumento pelo Fornecedor (requerimento, planilha de custos e documentação de suporte).

12.4.4. As alterações de preços oriundos da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeiro, serão publicadas na imprensa oficial, sem prejuízo do cumprimento da obrigação contida no Artigo 15, Parágrafo 2º. da Lei nº. 8.666/93 (publicação trimestral dos preços registrados).

12.5. A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços, será formalizada por instrumento contratual, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme o disposto no Artigo 62 da Lei nº. 8.666/93.

13 DAS SANÇÕES



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

13.1 Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta ata estará a empresa fornecedora sujeita às seguintes penalidades:

I – Advertência;

II – Multa:

1- De 1,0% (um) por dia de atraso, no caso de não cumprimento do prazo de entrega ou de execução do serviço contratado, até o limite de 20% (vinte por cento) do valor global dos objetos registrados na Ata (do respectivo fornecedor);

2- De até 40% (quarenta por cento) sobre o valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor), no caso de descumprimento das disposições contidas na ata e no edital, ressalvado o disposto no item 1 (um) acima citado;

III – Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Administração não superior a 05 (cinco) anos, na modalidade Pregão, aplicada segundo a natureza e gravidade da falta cometida, com a consequente rescisão contratual;

IV – Declaração de inidoneidade para licitar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso III, com a consequente rescisão contratual.

Parágrafo Único: As sanções previstas nos incisos I, III e IV poderão ser aplicadas juntamente com a do inciso II, facultada a defesa prévia do interessado no respectivo processo administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação.

13.2 As eventuais multas aplicadas por força do disposto nos subitens precedentes não terão caráter compensatório, mas simplesmente moratório e, portanto, não eximem a empresa fornecedora da reparação de possíveis danos, perdas ou prejuízos que os seus atos venham a acarretar, nem impedem a declaração da rescisão do pacto em apreço.

13.3 Os valores pertinentes às multas aplicadas serão descontados dos créditos a que a fornecedora tiver direito, ou cobrados judicialmente.

14 DOS RECURSOS

14.1 Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá manifestar imediata e **motivadamente** a intenção de recorrer, quando lhe será concedido o prazo de cinco dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

14.2 Decairá do direito de recorrer, o licitante que não se manifestar imediatamente e motivadamente no momento em que o Pregoeiro declarar o vencedor.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

14.3 O acolhimento do recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

15 DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

15.1 A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

15.2 No interesse do Município de Vitor Meireles, sem que caiba aos participantes qualquer recurso ou indenização, poderá a licitação ter:

- a) Adiada sua abertura;
- b) Alterado o Edital, com fixação de novo prazo para a realização da licitação.

15.3 É vedada a subcontratação, parcial ou total, de empresa para o fornecimento do objeto deste Edital.

15.4 Na contagem dos prazos, excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o do vencimento.

15.5 O objeto deste Edital poderá sofrer acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento), de acordo com o art. 65, da Lei 8.666/93.

15.6 Qualquer esclarecimento sobre o presente Edital poderá ser obtido no horário de 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, com o Pregoeiro, na Prefeitura Municipal de Vitor Meireles, à Rua Santa Catarina, nº 2.266 – ou pelo telefone (47) 3258-0211.

15.7 Os ANEXOS I, II, III, IV e V, são partes integrantes deste Edital, independente de transcrição.

Vitor Meireles (SC), 17 de fevereiro de 2021.

BENTO FRANCISCO SILVY
Prefeito Municipal

VALDELI JOSE SEBASTIAO
Pregoeiro(a)



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Item	Quantidade	Unidade	Descrição
1	200	PACOTE	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA DESCARTAVEL C/100
			0,18
		Cotação Máx.:	36,00
2	100	PACOTE	ABAIXADOR DE LINGUA PLASTICO DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 40 UNIDADES.
			34,80
		Cotação Máx.:	3480,00
3	700	UN	ÁCIDOS GRAXOS - ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO COM ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERIDES CAPRICO/CAPRILICO, ACIDO LAURICO, VITAMINAS A E, BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO), LECITINA DE SOJA E OLEO DE COPAIBA. INDICADO PARA FERIDAS CRÔNICAS E AGUDAS, QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU, FERIDAS COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E PARCIAL, DERMATITES PERI-LESOES, DERMATITE AMONIACAL, DERMATITES PERIGASTROSTOMIAS TRAQUEOSTOMIAS E DRENOS. FRASCO CONTENDO 100ML. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DE CORRELATO NA PROPOSTA. APRESENTAR BULA ORIGINAL DO PRODUTO JUNTAMENTE COM AMOSTRA DO MESMO.
			22,90
		Cotação Máx.:	16030,00
4	100	GALAO	ÁGUA DEIONIZADA 5000 ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NA PROPOSTA.
			16,47
		Cotação Máx.:	1647,00
5	20000	UN	ÁGUA DESTILADA 10 ML. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			0,48
		Cotação Máx.:	9600,00
6	300	LITRO	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, FRASCO COM 1000ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NA PROPOSTA.
			7,72
		Cotação Máx.:	2316,00
7	70	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 45 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			18,00
		Cotação Máx.:	1260,00
8	70	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 55 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			13,33
		Cotação Máx.:	933,10
9	150	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			13,67
		Cotação Máx.:	2050,50
10	150	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			17,33
		Cotação Máx.:	2599,50
11	150	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			17,33



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

Cotação Máx.: 2599,50			
12	150	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			20,67
Cotação Máx.: 3100,50			
13	200	LITRO	ÁLCOOL 70% 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			9,70
Cotação Máx.: 1940,00			
14	200	LITRO	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			14,70
Cotação Máx.: 2940,00			
15	20	GALAO	ALCOOL GEL 70% 5000GR
			60,87
Cotação Máx.: 1217,40			
16	80	UN	"ALCOOL SPRAY-PREPARAÇÃO ALCOÓLICA E ANTISSÉPTICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SOB A FORMA LÍQUIDA, INCOLOR E SEM FRAGRÂNCIA, CONTENDO ÁLCOOL NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, COM EMOLIENTES PARA REDUZIR O RESSECAMENTO DAS MÃOS E TRICLOSAN. DISPENSADO NA FORMA DE SPRAY E COM APRESENTAÇÃO EM BOLSA PLÁSTICA DESCARTAVEL, 600ML, COM VÁLVULAS APROPRIADAS PARA SPRAY, E DESCARTÁVEIS EM TODA SUBSTITUIÇÃO, PARA EVITAR QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E NA EMBALAGEM FINAL DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES COMO: O CONTEÚDO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUNTO COM SACHÊS, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER REGIME DE COMODATO OS DISPENSERS PARA A INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO DOS SACHÊS, PRODUZIDOS EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, NA COR BRANCA, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO JUNTO AO REFIL E VISOR FRONTAL TRANSPARENTE PARA INDICAÇÃO DE CONSUMO, POSSIBILITANDO A TROCA AO REFIL. FIXAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO (COLA DE ALTA FIXAÇÃO) OU PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR A PEÇA E, AINDA, DEVE PERMITIR A LIBERAÇÃO DO PRODUTO SEM QUE A MÃO DO USUÁRIO ENTRE EM CONTATO COM O BICO DOSADOR. A PARTE INTERNA DEVERÁ SER ADAPTADA PARA ACOPLAR O REFIL COM VÁLVULA SPRAY. O ACONDICIONAMENTO DEVERÁ SER SOB PRESSÃO MANUAL, O DIPENSER DEVERA TER AINDA CHAVE PÉRSONALIZADA, E GARANTIR A AEROSSOLIZAÇÃO DO PRODUTO. "
			69,15
Cotação Máx.: 5532,00			
17	1000	ROLO	ALGODAO HIDROFILO 500GR LARGURA MÍNIMA DE 24CM - APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			21,13
Cotação Máx.: 21130,00			
18	100	PACOTE	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M - PACOTE COM 12 UNIDADES.
			19,68
Cotação Máx.: 1968,00			
19	50	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO.
			4,37
Cotação Máx.: 218,50			
20	3	UN	ANDADOR ALUMINIO DOBRAVEL ARTICULADO C/REGULAGEM CAPACIDADE DE 110KG S/RODIZIO.
			275,12
Cotação Máx.: 825,36			
21	50	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE, 100% NYLON SEM COSTURA, QUE PROPORCIONA MELHOR ACABAMENTO QUE EVITA VAZAMENTOS, MANGUITO FABRICADO EM PVC COM VEDAÇÃO EM TPU ALTAMENTE RESISTENTE NO TECIDO DA BRAÇADEIRA, BOLSA



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			COM DUAS SAIDAS, MANOMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, PERA INSUFLADORA FABRICADA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VALVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL, FECHO DE CONTATO DUPLO (DUAS CAMADAS DE GANCHO), CONTEUDO O N° DA PORTARIA DO INMETRO E O SELO DE VISTORIA NO PRODUTO. ACOMPANHA BOLSA EXCLUSIVA. GARANTIA DE NO MINIMO 3 ANOS. APRESENTAR AMOSTRA
			245,86
		Cotação Máx.:	12293,00
22	3000	UN	ATADURA DE CREPE 18 FIOS, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% ELASTANO, PESO MINIMO DE 18GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			1,19
		Cotação Máx.:	3570,00
23	4000	UN	ATADURA DE CREPE 18 FIOS, 10 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% ELASTANO, PESO MINIMO DE 30GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			1,53
		Cotação Máx.:	6120,00
24	1200	UN	ATADURA DE CREPE 18 FIOS, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% ELASTANO, PESO MINIMO DE 60GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			2,84
		Cotação Máx.:	3408,00
25	2	UN	AUTOCLAVE-21 LITROS - AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO, COM SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485. NECESSÁRIO REALIZAR O DESBLOQUEIO ANTES DO PRIMEIRO USO. DIGITAL COM DISPLAY DE LCD; 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA; CAPACIDADE 21 LITROS; TECLADO, CÂMARA EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO ANODIZADO; CÂMARA COM 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM ESPAÇO PARA 4ª BANDEJA OPCIONAL; SECAGEM COM PORTA FECHADA; 16 SISTEMAS DE SEGURANÇA; SISTEMA COM MICROCONTROLADOR; 2 ANOS DE GARANTIA. BPF - BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (ANVISA/RDCN°59). VOLTAGEM 220 V FREQUÊNCIA 50/60 HZ DIMENSÕES AUTOCLAVE 39,5 X 38 X 61 CM (L X A X P) / CÂMARA 25 X 43 CM (D X P) GARANTIA 2 ANOS.
			7480,00
		Cotação Máx.:	14960,00
26	300	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA, MINIMO DE 30GR, TAMANHO ÚNICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES
			75,59
		Cotação Máx.:	22677,00
27	300	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO SEM MANGA, MINIMO DE 30GR, TAMANHO ÚNICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			Vlr Máx.Unit:	67,43
			Cotação Máx.:	20229,00
28	25	UN	BALANCA DIGITAL PORTATIL COM CAPACIDADE MAXIMA DE NO MINIMO 180 KG, ESCALA DE GRADUACAO 100GR, 4 SENSORES, LCD 25MM(1,0), LIGA AUTOMATICAMENTE, BATERIA DE LITHIUM, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA.	
				78,90
			Cotação Máx.:	1972,50
29	20	UN	BANDEJA INOX RETANGULAR 30CM X 20CM X 4,0CM	
				74,21
			Cotação Máx.:	1484,20
30	2	UN	BIOMBO TRIPLO C/RODIZIO	
				470,80
			Cotação Máx.:	941,60
31	70	UN	BOTA DE UNNA HEAL 10,20 CM X 9,14 M	
				61,98
			Cotação Máx.:	4338,60
32	10	UN	CABO BISTURI N°3 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	
				19,50
			Cotação Máx.:	195,00
33	10	UN	CABO BISTURI N°4 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	
				19,50
			Cotação Máx.:	195,00
34	10	UN	CABO P/LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MEDIO	
				202,40
			Cotação Máx.:	2024,00
35	10	UN	CABO P/LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL PEQUENO	
				148,85
			Cotação Máx.:	1488,50
36	3	UN	CADEIRA DE BANHO FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO INOX, APOIO PARA OS BRAÇOS REMOVIVEL, APOIO PARA OS PÉS, ASSENTO RETRATIL, ENCOSTO EM COURVIM, RODIZIOS DE NO MINIMO 4 POLEGADAS COM FREIOS FRONTAIS, DIMENSOES MINIMAS DE: LARGURA 780MM, COMPRIMENTO 520MM, ASSENTO 1030MM.	
				1116,00
			Cotação Máx.:	3348,00
37	3	UN	CADEIRA DE RODAS COM ELEVAÇÃO DE PERNA, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REFORÇADO, ASSENTO ENCOSTO EM NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA, DOBRÁVEL EM X, FREIOS BILATERAIS COM REGULAGEM, ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON, APOIOS PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS EM NYLON INJETADO, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA E COMPRIMENTO REBATÍVEIS LATERALMENTE, APOIO PARA PANTURRILHA ELEVÁVEL COM ESPUMA INJETADA COM REGULAGEM, RODAS DIANTEIRAS DE ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" COM PNEUS INFLÁVEIS, CAPACIDADE DE NO MINIMO 130KG, LARGURA DO ASSENTO DE NO MINIMO 52 CM, ALTURA DO ASSENTO NO MINIMO 53 CM, LARGURA TOTAL DA CADEIRA ABERTA DE NO MINIMO 71CM.	
				1967,76
			Cotação Máx.:	5903,28
38	3	UN	CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIO E ARO IMPULSOR BILATERAIS, COM APOIO DE BRAÇOS E PÉS, PNEU INFLÁVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 90 KG. A CADEIRA DEVE ATENDER AS EPECIFICAÇÕES MINIMAS DE: LARGURA DO ASSENTO DE 40CM, ALTURA DO ASSENTO 53 CM, LARGURA TOTAL ABERTA DE 63 CM.	
				644,00
			Cotação Máx.:	1932,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

39	300	UN	CAIXA PORTA LÂMINA PARA 03 LÂMINAS C/ETIQUETA
			0,53
Cotação Máx.:			159,00
40	1	UN	CARRO DE EMERGENCIA COM: LARGURA 490MM, COMPRIMENTO 850MM, ALTURA 1080MM, ARMARIO COM PRATELEIRA PARA GUARDA DO MONITOR/DESFIBRILADOR, POSSUI 04 GAVETAS DESLIZANTES E 22 DIVISORIAS, SUPORTE DE SORO COM 02 GANCHOS COM REGULAGEM DE ALTURA, SUPORTE DE MONITOR, MESA AUXILIAR, PARA-CHOQUE, GAVETAS E GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO, TAMPO EM POLÍMERO REFORÇADO (FIBRA DE VIDRO), RODAS COM 05'. ACOMPANHA ACESSORIOS PARA OXIGENOTERAPIA.
			7740,00
Cotação Máx.:			7740,00
41	2	UN	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA.
			1165,32
Cotação Máx.:			2330,64
42	1	UN	CARRO MACA MANUAL COM ALTURA REGULAVEL, FABRICADA EM AÇO INOX, COM NO MINIMO 02 BASES PARA TRANSFERENCIA DE LEITO, PARA-CHOQUE COM PROTEÇÃO TIPO BUMPER, RODIZIOS DE 3" E 6", FREIOS EM DIAGONAL, CABECEIRA COM REGULAGEM MANUAL DE ALTURA, A MACA DEVE ATENDER AS DIMENSÕES MINIMAS DE: LARGURA 600MM, COMPRIMENTO 1810MM, ALTURA 620MM. DEVE VIR ACOMPANHADO 01 COLCHONETE E 01 SUPORTE PARA CILINDRO.
			6895,00
Cotação Máx.:			6895,00
43	1000	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 14 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.
			2,48
Cotação Máx.:			2480,00
44	1000	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 16 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.
			2,38
Cotação Máx.:			2380,00
45	1000	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.
			2,38
Cotação Máx.:			2380,00
46	1200	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.
			2,38
Cotação Máx.:			2856,00
47	1500	UN	ELETRODOS
			2,38
Cotação Máx.:			3570,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

48	2000	UN	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.
			2,41
			Cotação Máx.:4820,00
49	1000	UN	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.
			1,77
			Cotação Máx.:1770,00
50	2000	UN	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL.
			1,95
			Cotação Máx.:3900,00
51	150	LITRO	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2 % 1000ML, ALMOTOLIA DESCARTÁVEL - APRESENTAR AFE DE SANEANTES.
			29,44
			Cotação Máx.:4416,00
52	200	UN	COLETOR DE URINA DESC INFANTIL UNISSEX
			0,80
			Cotação Máx.:160,00
53	2500	UN	COLETOR DE URINA DESC. SISTEMA FECHADO 2000 ML COM PONTO DE COLETA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			6,13
			Cotação Máx.:15325,00
54	500	UN	COLETOR MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13LT.
			9,62
			Cotação Máx.:4810,00
55	500	UN	COLETOR MATERIAIS PERFUROCORTANTES 3LT.
			4,82
			Cotação Máx.:2410,00
56	10	UN	COMADRE INOX 3,5L
			189,90
			Cotação Máx.:1899,00
57	500	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 10 X 10 CM QUANDO DOBRADA, 900GR POR PACOTE NO MINIMO, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA.
			80,87
			Cotação Máx.:40435,00
58	800	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO ENVELOPE DA PROPOSTA, JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.
			45,05
			Cotação Máx.:36040,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

59	10	UN	CUBA P/ASSEPSIA REDONDA 9CM X 5CM
			17,60
Cotação Máx.:			176,00
60	10	UN	CUBA RIN INOX 26CM X 12CM
			54,50
Cotação Máx.:			545,00
61	50	CAIXA	CURATIVO ADESIVO TIPO BAND-AID PEQUENO REDONDO, DIÂMETRO MÉDIO DE 22MM, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES.
			20,40
Cotação Máx.:			1020,00
62	300	CAIXA	CURATIVO ADESIVO TIPO BAND-AID, TAMANHO MÉDIO 19 X 75 MM COM BORDAS ARREDONDADAS, TIRA COM MICROFUIROS, CAIXA CONTENDO 35 UNIDADES.
			4,95
Cotação Máx.:			1485,00
63	3	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA O TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU DE COMPUTADOR. DEVE POSSUIR BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APOS 1 MINUTO SEM UTILIZAÇÃO, TELA DE LCD COLORIDA PARA VIZUALIZAÇÃO NUMERICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDIACO FETAL, TUBO DE GEL E CAPA PROTETORA, COM BATERIA INTERNA RECARREGAVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, CATÁLOGO E CERTIFICADO DO INMETRO DO PRODUTO NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.
			1802,00
Cotação Máx.:			5406,00
64	6	GALAO	DETERGENTE MULTI ENZIMÁTICO, BAIXÍSSIMA FORMAÇÃO DE ESPUMA CONTENDO 5 ENZIMAS (PROTEASE, AMILASE, LIPASE, CELULASE E PEPTIDASE), COM PH PURO (7,5 A 8,5), BIODEGRADÁVEL, ASSOCIADO A UMA COMBINAÇÃO DE ALQUILGLUCOSÍDEO (3% P/P), ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO (3%P/P), ISENTO DE NONIL FENOL ETOXILADO OU POLIALQUILFENÓIS, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMODESINFECTADORAS, ULTRA SÔNICAS E LIMPEZA MANUAL, COM DILUIÇÃO ÚNICA DE USO IGUAL OU ACIMA DE 2 ML POR LITRO. ACONDICIONADO EM FRASCOS COM VOLUME MÍNIMO DE 05 LITROS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO RDC 55/12, CONTENDO O NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA RÓTULO E REGISTRO DO PRODUTO.
			186,27
Cotação Máx.:			1117,62
65	600	CAIXA	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA Nº 4 C/EXTENSAO
			2,60
Cotação Máx.:			1560,00
66	600	UN	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA Nº 5 C/EXTENSAO
			2,60
Cotação Máx.:			1560,00
67	1000	UN	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA Nº 6 C/EXTENSAO
			2,89
Cotação Máx.:			2890,00
68	1000	UN	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
			0,87
Cotação Máx.:			870,00
69	2000	UN	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
			0,87
Cotação Máx.:			1740,00
70	3000	UN	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

		Vlr Máx.Unit:	0,87
		Cotação Máx.:	2610,00
71	1000	UN	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
			0,87
		Cotação Máx.:	870,00
72	10	PACOTE	DRENO DE PENROSE Nº2 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.
			15,21
		Cotação Máx.:	152,10
73	10	PACOTE	DRENO DE PENROSE Nº3 ESTERIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.
			16,46
		Cotação Máx.:	164,60
74	1	UN	ELETROCARDIOGRAFO COM 12 CANAIS / 12 DERIVAÇÕES: APRESENTAÇÃO DE ECG EM PAPEL MILIMETRADO COMUM OU TERMOSENSÍVEL, IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE A PAPÉIS EM ROLO DE 210MM E 216MM DE LARGURA, PODE SER UTILIZADO TAMBÉM PAPEL TIPO Z OU PODE SER LIGADO DIRETAMENTE NA IMPRESSORA PARA IMPRESSÃO EM PAPEL NO FORMATO A4. - DERIVAÇÕES: DI A V6; - IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES; - IDENTIFICAÇÃO DE SINAL DE MARCAPASSO - IDENTIFICAÇÃO DE DATA E HORA DO EXAME - VELOCIDADES DE IMPRESSÃO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE 5 E 50 MM/S; - GANHO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE: 2.5, 5, 10 E 20 MM/MV; - FAIXA DE BATIMENTOS CARDÍACOS: 30-300BPM. ANÁLISE DE NO MÍNIMO 120 TIPOS DE ARRITMIAS, ANÁLISE ECG PELO CÓDIGO DE MINESSOTA. MODOS MÍNIMOS DE FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO (AQUISIÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES COM O ACIONAMENTO DE UMA ÚNICA TECLA) E RITMO; - SISTEMA PARA MONITORAÇÃO/VERIFICAÇÃO DE ELETRODOS COM INDICAÇÃO VISUAL DO ELETRODO SOLTÓ OU MAL CONECTADO; - DISPLAY DE TFT COLORIDO QUE POSSIBILITE MINIMAMENTE A PRÉ-VISUALIZAÇÃO DO EXAME E INDICAÇÃO DO POSICIONAMENTO DOS ELETRODOS COM TAMANHO MÍNIMO DE 5" POLEGADAS; - MODO DE GRAVAÇÃO: AUTOMÁTICO, MANUAL E RÍTMICO. CAPACIDADE DE GRAVAR E REVER OS ÚLTIMOS 120S DAS FORMAS DE ONDA DAS 12 DERIVAÇÕES ECG. CAPACIDADE INCORPORADA PARA EXPORTAÇÃO DE EXAMES PARA COMPUTADOR EM FORMATO PDF, ATRAVÉS DE PORTA USB OU CARTÃO DE MEMÓRIA; - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR. CONEXÕES MÍNIMAS: 02 CONEXÕES USB, 01 CONEXÃO RS232 E 01 CONEXÃO DE REDE - FILTROS DIGITAIS MÍNIMOS INCLUSOS: FILTRO PARA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA (60 HZ), FILTRO PARA TREMOR MUSCULAR E CORREÇÃO AUTOMÁTICA DA LINHA DE BASE. SUPORTA CONEXÃO COM CENTRAL DE ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO, PROTOCOLO HL7, SISTEMA HIS E PACS. ASSESSÓRIOS INCLUSOS: - 01 CABO PACIENTE TIPO CLIP. - 04 ELETRODOS TIPO CLIP PARA MEMBROS. - 06 ELETRODOS DE SUÇÃO PRECORDIAIS NÃO DESCARTÁVEIS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127 AC, 60 HZ (OU 110/220 OU COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240 VAC OU ATRAVÉS DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO) COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 120 MINUTOS EM OPERAÇÃO. PESO MÁXIMO: 3 (TRÊS) QUILOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMPRESA (AFE) DO LICITANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NA VALIDADE, DEVENDO APRESENTAR CÓPIA DA AFE OU IMPRESSÃO DA TELA DO SITE DA ANVISA COM A SITUAÇÃO "ATIVA"; ALVARÁ DE SAÚDE OU COMPROVAÇÃO DE LICENCIAMENTO DO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE PARA FABRICAR, DISTRIBUIR, IMPORTAR OU COMERCIALIZAR PRODUTOS DE SAÚDE. APRESENTAR O CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF) DO FABRICANTE DO PRODUTO OFERTADO. PARA EMPRESAS QUE OFERTAREM PRODUTOS IMPORTADOS, APRESENTAR CARTA DO DETENTOR DO REGISTRO E FABRICANTE AUTORIZANDO A EMPRESA A COMERCIALIZAR O PRODUTO NO TERRITÓRIO BRASILEIRO. NO CASO DO REGISTRO DO PRODUTO NÃO ESTIVER EM NOME DO PARTICIPANTE, O PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTO DO DETENTOR DO REGISTRO AUTORIZANDO O MESMO A COMERCIALIZAR O PRODUTO.
			25900,00
		Cotação Máx.:	25900,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

75	30	PACOTE	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 250MM PACOTE COM 200 UNIDADES. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			60,09
			Cotação Máx.:1802,70
76	30	PACOTE	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 3000MM PACOTE COM 200 UNIDADES. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			89,90
			Cotação Máx.:2697,00
77	30	PACOTE	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 3000MM PACOTE COM 200 UNIDADES. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			116,60
			Cotação Máx.:3498,00
78	30	PACOTE	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 400MM PACOTE COM 200 UNIDADES. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			153,56
			Cotação Máx.:4606,80
79	30	PACOTE	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 90MM X 260MM PACOTE COM 200 UNIDADES. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			59,90
			Cotação Máx.:1797,00
80	50	PACOTE	ENVELOPE P/AUTOCLAVE 150MM X 250MM C/100. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			38,65
			Cotação Máx.:1932,50
81	50	PACOTE	ENVELOPE P/AUTOCLAVE 200MM X 300MM C/100. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			77,15
			Cotação Máx.:3857,50
82	3000	UN	EQUIPO P/ SORO 2 VIAS C/ CLAMP C/02 TAMPAS.
			1,18
			Cotação Máx.:3540,00
83	500	UN	EQUIPO P/NUTRICA0 ENTERAL PONTA PERFURANTE ESCALONADA (UNIVERSAL).
			2,10
			Cotação Máx.:1050,00
84	4000	UN	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS ESTÉRIL, APIROGENICO E ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA. COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, COM PONTA PERFURANTE ACOMPANHADO DE TAMPA PROTETORA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADA, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO BACTERIANO PARA AR, FILTRO DE PARTICULAS, INJETOR LATERAL EM "Y" COM PROTETOR DE DEDO GARANTINDO A SEGURANÇA DO PROFISSIONAL CONFORME ESTABELECIDO NA NR32, PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MAXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSARIO, SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MINIMO DE 150CM. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO.
			2,30
			Cotação Máx.:9200,00
85	5	UN	ESCADINHA C/2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX E CHAPA PISO ALUMINIO
			406,00
			Cotação Máx.:2030,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

86	200	UN	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.
			0,55
Cotação Máx.:			110,00
87	5	UN	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL BRACADEIRA NYLON VELCRO ANTI-ALERGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL, PERA INSUFLADORA COM BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, ANEROIDE COM ESCALA DE NO MINIMO 0 A 300MM/HG, MANGUITO CONSTITUIDO EM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE, VALVULA COM METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL. GARANTIA DE NO MINIMO 3 ANOS.
			167,07
Cotação Máx.:			835,35
88	10	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE OBESO. MONTAGEM DO EQUIPAMENTO LIVRE DE ENGRENAGENS ATESTADA PELA FÁBRICA. RESISTÊNCIA A QUEDAS COMPROVADA PELA FÁBRICA. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 5 ANOS. MANÔMETRO COM GIRO DE 360°. MOSTRADOR VARIANDO DE 0 A 300 MMHG. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE ± 3 MMHG. PREFERENCIALMENTE COM ANEROIDE E PERA NÃO ACOPLADOS. MANGUITO E PÊRA DE INSUFLAÇÃO CONFECCIONADOS EM NEOPRENE, LIVRES DE LÁTEX. BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, FECHAMENTO COM VELCRO E LAVÁVEL. BRAÇADEIRA COM SINALIZADOR DA POSIÇÃO DE ARTÉRIA PARA AFERIÇÃO E DE LIMITES DE TAMANHO IMPRESSOS COM MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. PEÇA PRINCIPAL: ANEROIDE. BRAÇADEIRA TAMANHO OBESO. PERA DE INSUFLAÇÃO COM VÁLVULA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			431,10
Cotação Máx.:			4311,00
89	250	UN	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M ISENTO DE LATEX, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.
			12,41
Cotação Máx.:			3102,50
90	300	UN	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 5 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, ISENTO DE LATEX, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO01/98.
			8,08
Cotação Máx.:			2424,00
91	30	PACOTE	ESPATULA DE AYRES PCT COM 100 UNI
			9,59
Cotação Máx.:			287,70
92	10	UN	ESPECULO NASAL HARTMANN ADULTO Nº 1 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			102,90
Cotação Máx.:			1029,00
93	10	UN	ESPECULO NASAL HARTMANN ADULTO Nº 2 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			102,90
Cotação Máx.:			1029,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

94	2000	UN	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. LARGURA DISTAL 32MM, LARGURA PROXIMAL 29MM, EIXO DE 110MM, COMPRIMENTO TOTAL 170MM.
			2,34
Cotação Máx.:			4680,00
95	3000	UN	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.
			1,75
Cotação Máx.:			5250,00
96	1000	UN	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. LARGURA DISTAL 22MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO DE 80MM, COMPRIMENTO TOTAL 143MM.
			1,73
Cotação Máx.:			1730,00
97	50	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA 2,5CM C/24. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			112,05
Cotação Máx.:			5602,50
98	70	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA 2,5CM C/24. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			112,05
Cotação Máx.:			7843,50
99	30	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA 2,5CM C/24.
			112,05
Cotação Máx.:			3361,50
100	30	CAIXA	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA 2,0 CM C/ 24.
			48,15
Cotação Máx.:			1444,50
101	30	CAIXA	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA 2,0 CM C/ 24.
			48,15
Cotação Máx.:			1444,50
102	100	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 X 50.
			4,43
Cotação Máx.:			443,00
103	150	UN	FITA MICROPORE 10CM X 4,5M.
			8,03
Cotação Máx.:			1204,50
104	700	UN	FITA MICROPORE 5,0CMX4,5M.
			5,37
Cotação Máx.:			3759,00
105	300	UN	FITA P/AUTOCLAVE 19MM X 30M
			5,51
Cotação Máx.:			1653,00
106	1000	CAIXA	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUINEA, EM APARELHOS PARA LEITURA DA GLICEMIA (GLICOSIMETROS), COM FAIXA DE LEITURA ENTRE 10 MG/DL Á 600 MG/DL. GLICOSÍMETRO: MEDIDOR PORTATIL, DE FACIL LEITURA, COM METODOLOGIA DE FUNCIONAMENTO POR AMPEROMETRIA OU FOTOMETRIA, COM LEITURA DE NO MAXIMO 5 SEGUNDOS. AS TIRAS DEVEM SER POR METODOLOGIA DE ASPIRAÇÃO CAPILAR, UTILIZADAS EM MODELOS DE GLICOSIMETROS NOS QUAIS NÃO HAJA CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO OU SUPORTE DO MESMO COM TAMANHO DE AMOSTRA DE SANGUE DE NO MAXIMO 0,5 MICROLITROS. DEVE PERMITIR VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA EM NEONATOS, CRIANÇAS, ADULTOS E GESTANTES EM SANGUE CAPILAR, VENOSO OU ARTERIAL. DEVERÁ AINDA, FORNECER SOFTWARE ACOMPANHAMENTO DOS PACIENTES CADASTRADOS NO PROGRAMAMUNICIPAL. DEVENDO A EMPRESA FORNECER EM COMODATO, UM MONITOR/GLICOSIMETRO POR PACIENTE/ANO, OBSERVANDO A QUANTIDADE MAXIMA DE 350 MONITORES, SENDO 150 MONITORES ENTREGUES NO PRIMEIRO PEDIDO INDEPENDENTE DA AQUISIÇÃO DE QUALQUER QUANTIDADE DE TIRAS. APRESENTAR JUNTO Á PROPOSTA, PROSPECTO DA TIRA E MONITOR, REGISTRO MS, E INSTRUÇÃO DE USO DA TIRA.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

Vlr Máx.Unit:46,47			
Cotação Máx.:46470,00			
107	50	UN	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML.
			8,85
Cotação Máx.:442,50			
108	50	UN	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML.
			8,64
Cotação Máx.:432,00			
109	215	PACOTE	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: EG - EXTRAGRANDE (PACOTE COM 07 FRALDAS) CINTURA: 110 ATÉ 165 CENTÍMETROS PESO: ACIMA DE 90 KG. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ENTRE 1.543 ML A 1.686ML, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).COM
			24,42
Cotação Máx.:5250,30			
110	163	PACOTE	"FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: G - GRANDE (PACOTE COM 08 FRALDAS) CINTURA: 80 ATÉ 150 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 70 ATÉ 90 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SETORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ENTRE 1.450ML A 1.658ML, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).COM
			24,42
Cotação Máx.:3980,46			
111	1000	PACOTE	"FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: M - MÉDIA (PACOTE COM 10 FRALDAS) CINTURA: 70 ATÉ 120 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 40 ATÉ 70 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ENTRE 1.215 ML A 1.292 ML, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).COM"
			24,42
Cotação Máx.:			24420,00
112	910	PACOTE	"FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: P - PEQUENA (PACOTE COM 11 FRALDAS) CINTURA: 40 ATÉ 80 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 20 ATÉ 40 KG. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARENCIA DE TECIDO E SEM O RUIDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO, OS COMPONENTES SÃO ATOXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMDA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ENTRE 1.056ML A 1.217ML, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).COM"
			24,42
Cotação Máx.:			22222,20
113	75	PACOTE	FRALDA INFANTIL EXTRA GRANDE (XXG) PACOTE COM 40 UNIDADES. PESO 12 A 19KG. GEL ULTRA ABSORVENTE, CAMADA EXTRA-SECA, CAMADA ULTRA PROTETORA, BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, FAIXA MULTIAJUSTAVEL E POSSUI ELÁSTICO NAS PERNAS.
			34,15
Cotação Máx.:			2561,25
114	858	PACOTE	FRALDA INFANTIL EXTRA GRANDE PACOTE COM 07 UNIDADES PESO ACIMA 12KG. GEL ULTRA ABSORVENTE, CAMADA EXTRA-SECA, CAMADA ULTRA PROTETORA, BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, FAIXA MULTIAJUSTAVEL E POSSUI ELÁSTICO NAS PERNAS.
			7,24
Cotação Máx.:			6211,92
115	750	PACOTE	FRALDA INFANTIL GRANDE PACOTE COM 08 UNIDADES PESO DE 9 A 12 KG. GEL ULTRA ABSORVENTE, CAMADA EXTRA-SECA, CAMADA ULTRA PROTETORA, BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, FAIXA MULTIAJUSTAVEL E POSSUI ELÁSTICO NAS PERNAS.
			6,84
Cotação Máx.:			5130,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

116	335	PACOTE	FRALDA INFANTIL MEDIA PACOTE COM 09 UNIDADES PESO DE 5 A 10 KG. GEL ULTRA ABSORVENTE, CAMADA EXTRA-SECA, CAMADA ULTRA PROTETORA, BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, FAIXA MULTIAJUSTAVEL E POSSUI ELÁSTICO NAS PERNAS.
			6,77
Cotação Máx.:			2267,95
117	400	PACOTE	FRALDA INFANTIL PEQUENA PACOTE COM 10 UNIDADES PESO DE 3,5 A 6 KG. GEL ULTRA ABSORVENTE, CAMADA EXTRA-SECA, CAMADA ULTRA PROTETORA, BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, FAIXA MULTIAJUSTAVEL E POSSUI ELÁSTICO NAS PERNAS.
			6,28
Cotação Máx.:			2512,00
118	500	UN	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML
			1,74
Cotação Máx.:			870,00
119	400	UN	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL 500ML
			2,29
Cotação Máx.:			916,00
120	200	ROLO	GAZE EM ROLO, "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, MASSA POR UNIDADE "PESO" 1.987 KG COM VARIAÇÃO DE 5% ISENTA DE EMBALAGEM, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.
			151,39
Cotação Máx.:			30278,00
121	50	UN	GEL P/E.C.G INCOLOR 5000GR GALAO
			32,77
Cotação Máx.:			1638,50
122	200	UN	GEL P/ULTRA-SOM INCOLOR 100GR FRASCO
			2,40
Cotação Máx.:			480,00
123	150	UN	GEL P/ULTRA-SOM INCOLOR 300GR FRASCO
			5,17
Cotação Máx.:			775,50
124	30	GALAO	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5000 ML.
			102,21
Cotação Máx.:			3066,30
125	20	CAIXA	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA ALGODÃO CX C/ 75 UNIDADES
			2,10
Cotação Máx.:			42,00
126	10	UN	INALADOR NEBULIZADOR, LEVE, PORTÁTIL, ROBUSTO E DE FÁCIL MANUSEIO. BIVOLT, MOTOR 60 HZ.
			218,16
Cotação Máx.:			2181,60
127	100	CAIXA	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COM LEITURA EM NO MÁXIMO 48 HORAS. FRASCO PLÁSTICO CONTANDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE DE TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS SECOS E CALIBRADOS E GEOBACILLUS STEATOTHERMOPHILUS. COM INDICADOR EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS.) AMPOLA TESTE E AMPOLA CONTROLE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 12 UNIDADES DE MINI INCUBADORA BIOLÓGICA -BIVOLT PARA TESTES BIOLÓGICOS- 04 CAVIDADES PARA



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.
			53,07
		Cotação Máx.:	5307,00
128	100	UN	INDICADOR QUIMICO P/ESTERIL A VAPOR CLASSE 2 BOWIE E DICK PRONTO USO
			13,54
		Cotação Máx.:	1354,00
129	50	PACOTE	INTEGRADOR QUIMICO P/ESTERIL A VAPOR CLASSE 5 C/100 UD
			56,42
		Cotação Máx.:	2821,00
130	10	UN	KIT CANULA DE GUEDEL COM 06 CANULAS
			27,36
		Cotação Máx.:	273,60
131	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURÍ Nº 011, CAIXA 100 UND
			47,65
		Cotação Máx.:	1906,00
132	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNI
			50,78
		Cotação Máx.:	2031,20
133	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº 20. CAIXA C/100
			50,78
		Cotação Máx.:	2031,20
134	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº 21. CAIXA C/100
			52,72
		Cotação Máx.:	2108,80
135	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº 22. CAIXA C/100
			50,78
		Cotação Máx.:	2031,20
136	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº 23. CAIXA C/100
			52,99
		Cotação Máx.:	2119,60
137	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº 24. CAIXA C/100
			52,72
		Cotação Máx.:	2108,80
138	50	CAIXA	LÂMINA PARA PREVENTIVO COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.
			9,97
		Cotação Máx.:	498,50
139	3000	UN	LANCETAS DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE DE 28G.
			0,45
		Cotação Máx.:	1350,00
140	10	UN	LANTERNA CLÍNICA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS, CONSTRUÍDA EM MATERIAL BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL, LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA COR DO TECIDO, ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONANDO, LÂMPADA DE LED, VIDA ÚTIL APROXIMADAMENTE 10.000 HORAS
			43,50
		Cotação Máx.:	435,00
141	5	UN	LARINGOSCOPIO COM CABO EM FIBRA OPTICA EM METAL A PROVA DE FERRUGEM, LEVE E RESISTENTE, COM SUPERFICIE RECARTEILHADA PARA MELHOR ADERENCIA E SEGURANÇA, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE BATERIA RECARREGAVEL, ESTERELIZAVEL E AUTOCLAVAVEL, COM ILUMINAÇÃO EM LED. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR UM KIT DE 6 LAMINAS FIBRA OPTICAS SENDO 3 RETAS E 3 CURVAS DE DIFERENTES TAMANHOS, FABRICADAS EM AÇO INOXIDAVEL E A PROVA DE FERRUGEM.
			3607,56
		Cotação Máx.:	18037,80
142	100	PACOTE	LENÇOL DESCARTÁVEL, MEDINDO 2,10 X 0,90 COM ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			Vlr Máx.Unit:28,62
			Cotação Máx.:2862,00
143	500	PARES	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0
			2,99
			Cotação Máx.:1495,00
144	500	PARES	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5
			2,99
			Cotação Máx.:1495,00
145	500	PARES	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0
			2,99
			Cotação Máx.:1495,00
146	120	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA TAMANHO P, ISENTO DE TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			139,33
			Cotação Máx.:16719,60
147	60	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G, ISENTO DE TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			106,30
			Cotação Máx.:6378,00
148	300	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,33
			Cotação Máx.:41499,00
149	100	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M, ISENTO DE TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,63
			Cotação Máx.:13863,00
150	400	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,33
			Cotação Máx.:55332,00
151	60	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P, ISENTO DE TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,33
			Cotação Máx.:8299,80
152	400	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,33
			Cotação Máx.:55332,00
153	60	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, ISENTO DE TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,63
			Cotação Máx.:8317,80
154	300	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.
			138,33
			Cotação Máx.:41499,00
155	10	UN	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRACAO ADULTO
			60,97
			Cotação Máx.:609,70
156	10	UN	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRACAO INFANTIL
			32,75
			Cotação Máx.:327,53
157	50	UN	MASCARA DE VENTURI ADULTO COMPLETA
			36,30
			Cotação Máx.:1815,00
158	50	UN	MASCARA DE VENTURI INFANTIL COMPLETA
			36,30
			Cotação Máx.:1815,00
159	500	CAIXA	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.
			67,30
			Cotação Máx.:33650,00
160	2	UN	MESA PARA EXAMES CLINICOS COM PORTAS E GAVETAS, COM SUPORTE DE PAPEL
			2120,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

Cotação Máx.:4240,00			
161	2	UN	MESA PARA EXAMES GINECOLOGICOS, CONFECCIONADA EM POLIMERO REFORÇADO, POSSUI ARMARIO COM PRATELEIRA INTERNA, ESTOFADO DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIM, LEITO COM MOVIMENTO DE DORSO E PERNAS, ACOMPANHADA DE PORTA COXAS COM REGULAGEM DE ALTURA E LOCAL PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS. A MESA DEVE POSSUIR AS DIMENSÕES MINIMAS DE: LARGURA 550MM, COMPRIMENTO 1880MM E ALTURA 900MM. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.
10150,00			
Cotação Máx.:20300,00			
162	20	UN	MICRONEBULIZADOR ADULTO
16,10			
Cotação Máx.:322,00			
163	20	UN	MICRONEBULIZADOR INFANTIL
16,10			
Cotação Máx.:322,00			
164	6	UN	MULETA CANADENSE ALUMINIO ADULTO ARTICULADA CINZA
107,80			
Cotação Máx.:646,80			
165	20	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR
9,73			
Cotação Máx.:194,60			
166	5	UN	OTOSCÓPIO POCKET FIBRA ÓPTICA FUNDAMENTAL PARA EXAMES DO OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, POIS AMPLIA AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MINIMO 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTORÇÃO; ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. DEVE ACOMPANHAR: NO MINIMO 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM; 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 4,0 MM; CABO POCKET COM CLIP DE BOLSO; ESTOJO MACIO ESPUMADO PARA ACONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.
940,00			
Cotação Máx.:4700,00			
167	10	UN	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL COM VISOR EM OLED COLORIDO E TELA ROTACIONAL, COM REGULAGEM DO BRILHO DA TELA; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL, DEVERA SER CAPAZ DE MEDIR COM A UNHA PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1 PILHA MODELO AAA, O APARELHO DEVE POSSUIR A CURVA PLETISMOGRÁFICA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO
199,98			
Cotação Máx.:1999,80			
168	10	UN	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL COM VISOR EM OLED COLORIDO E TELA ROTACIONAL, COM REGULAGEM DO BRILHO DA TELA; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO PARA USO EM CRIANÇAS, O APARELHO DEVERA SER CAPAZ DE MEDIR COM A UNHA PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1 PILHA MODELO AAA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO
397,87			
Cotação Máx.:3978,70			
169	10	UN	PAPAGAIO INOX S/TAMPA 1LT



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

		Vlr Máx.Unit:	141,20
		Cotação Máx.:	1412,00
170	300	PACOTE	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHAS 2 DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS.
			10,95
		Cotação Máx.:	3285,00
171	20	UN	PINCA ANATOMICA DE DISSECCAO C/SERRILHA 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			16,22
		Cotação Máx.:	324,40
172	20	UN	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			17,45
		Cotação Máx.:	349,00
173	20	UN	PINCA HALSTED MOQUITO CURVA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			29,55
		Cotação Máx.:	591,00
174	20	UN	PINCA HALSTED MOQUITO RETA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			29,55
		Cotação Máx.:	591,00
175	20	UN	PINCA KELLY CURVA 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			32,30
		Cotação Máx.:	646,00
176	20	UN	PINCA KELLY RETA 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			32,30
		Cotação Máx.:	646,00
177	20	UN	PINCA KOCHER CURVA 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			45,58
		Cotação Máx.:	911,60
178	20	UN	PINCA KOCHER RETA 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			45,58
		Cotação Máx.:	911,60
179	10	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			41,79
		Cotação Máx.:	417,90
180	20	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			Vlr Máx.Unit:41,79
			Cotação Máx.:835,80
181	20	PACOTE	PORTA LAMINA CAIXA P/50UN PLASTICO. 8,40
			Cotação Máx.:168,00
182	500	UN	PROTECTOR OCULAR ADULTO 14,39
			Cotação Máx.:7195,00
183	100	LITRO	PVPI TÓPICO 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA. 34,40
			Cotação Máx.:3440,00
184	10	UN	REANIMADOR MANUAL ADULTO C/RESERVATORIO EM SILICONE 296,54
			Cotação Máx.:2965,40
185	10	UN	REANIMADOR MANUAL INFANTIL C/RESERVATORIO EM SILICONE 291,44
			Cotação Máx.:2914,40
186	10	UN	RESSUSCITADOR MANUAL KIT ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO 1600ML 218,42
			Cotação Máx.:2184,20
187	10	UN	RESSUSCITADOR MANUAL KIT INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO 1000ML 218,42
			Cotação Máx.:2184,20
188	5	UN	RESSUSCITADOR MANUAL KIT NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO 600ML 218,42
			Cotação Máx.:1092,10
189	70	UN	SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA 1000ML CREMOSO, NEUTRO, SUPER CONCENTRADO, ESPUMANTE, PEROLADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, LIVRE DE CORANTE, DERMATOLÓGICO, DILUIÇÃO AUTOMÁTICA, APRESENTAÇÃO 1 LITRO EM EMBALAGEM EM POLIETILENO NÃO RECICLADA, TAMPA TIPO LACRE ROSCA VEDADA, RESISTENTE, SEGURA DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO/LOTE, FABRICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO M. S./ ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES APÓS EMISSÃO DE ENTREGA. 15,40
			Cotação Máx.:1078,00
190	50	PACOTE	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 100 LITROS. PACOTE COM 100. 72,03
			Cotação Máx.:3601,50
191	50	PACOTE	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 30 LITROS. PACOTE COM 100. 26,53
			Cotação Máx.:1326,50
192	20	PACOTE	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50 LITROS. PACOTE COM 100. 39,45
			Cotação Máx.:789,00
193	15000	UN	SERINGA DESC 03ML LUER SLIP 0,34
			Cotação Máx.:5100,00
194	15000	UN	SERINGA DESC 05ML LUER SLIP 0,36
			Cotação Máx.:5400,00
195	1500	UN	SERINGA DESC 10ML BICO ROSCA 0,61
			Cotação Máx.:915,00
196	15000	UN	SERINGA DESC 10ML LUER SLIP 0,65
			Cotação Máx.:9750,00
197	5000	UN	SERINGA DESC 20ML BICO ROSCA



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			Vlr Máx.Unit:0,95
			Cotação Máx.:4750,00
198	10000	UN	SERINGA DESC 20ML LUER SLIP
			0,92
			Cotação Máx.:9200,00
199	20000	UN	SERINGA DESC 3ML BICO ROSCA
			0,33
			Cotação Máx.:6600,00
200	10000	UN	SERINGA DESC 5ML BICO ROSCA
			0,32
			Cotação Máx.:3200,00
201	10000	UN	SERINGA DESC P/INSULINA 01ML C/AGULHA 008/003
			0,67
			Cotação Máx.:6700,00
202	2000	UN	SERINGA DESC P/INSULINA 01ML S/AGULHA
			0,39
			Cotação Máx.:780,00
203	5000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ULTRA FINE 0,5CC, 0,5ML COM AGULHA 12,7 X 0,33, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO LISO, CONECTOR UNIVERSAL, EMBOLO COM ANEL INTERNO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL).
			3,42
			Cotação Máx.:17100,00
204	400	LITRO	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 1000ML, SISTEMA FECHADO FRASCO
			9,22
			Cotação Máx.:3688,00
205	3000	UN	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML, SISTEMA FECHADO FRASCO
			4,49
			Cotação Máx.:13470,00
206	3000	UN	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML, SISTEMA FECHADO FRASCO
			6,17
			Cotação Máx.:18510,00
207	2000	BOLSA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 1000ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR REGISTRO E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA.
			8,96
			Cotação Máx.:17920,00
208	5000	BOLSA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR REGISTRO E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA.
			3,49
			Cotação Máx.:17450,00
209	5000	BOLSA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR REGISTRO E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA.
			4,23
			Cotação Máx.:21150,00
210	5000	BOLSA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA. APRESENTAR REGISTRO E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA.
			5,28
			Cotação Máx.:26400,00
211	500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8
			0,80
			Cotação Máx.:400,00
212	500	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12
			0,83
			Cotação Máx.:415,00



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

213	5000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 COM VAVLVULA SEGURADORA
			1,01
			Cotação Máx.:5050,00
214	5000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 COM VAVLVULA SEGURADORA
			1,02
			Cotação Máx.:5100,00
215	5000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 COM VAVLVULA SEGURADORA
			1,05
			Cotação Máx.:5250,00
216	500	UN	SONDA FOLEY 02 VIAS N°18
			6,98
			Cotação Máx.:3490,00
217	500	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º 20
			6,09
			Cotação Máx.:3045,00
218	500	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º 22
			6,26
			Cotação Máx.:3130,00
219	500	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N.º 24
			4,93
			Cotação Máx.:2465,00
220	200	UN	SONDA P/NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO 12FR
			15,30
			Cotação Máx.:3060,00
221	10000	UN	SONDA URETRAL N°06 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.
			0,85
			Cotação Máx.:8500,00
222	10000	UN	SONDA URETRAL N°08 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.
			0,88
			Cotação Máx.:8800,00
223	10000	UN	SONDA URETRAL N°10 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.
			0,89
			Cotação Máx.:8900,00
224	3000	UN	SONDA URETRAL N°12 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.
			0,96
			Cotação Máx.:2880,00
225	2000	UN	SONDA URETRAL N°14 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.
			1,05
			Cotação Máx.:2100,00
226	500	UN	SORO GLICOFISIOLOGICO 1000ML SISTEMA FECHADO FRASCO
			9,10
			Cotação Máx.:4550,00
227	500	UN	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML SISTEMA FECHADO FRASCO
			4,96
			Cotação Máx.:2480,00
228	500	UN	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO
			6,06
			Cotação Máx.:3030,00
229	300	UN	SORO RINGER COM LACTATO, SISTEMA FECHADO 500 ML
			6,21
			Cotação Máx.:1863,00
230	10	UN	SUPORTE DE BRACO P/INJECAO INOX



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			Vlr Máx.Unit:287,39
			Cotação Máx.:2873,90
231	2	UN	SUPORTE PARA SACO DE HAMPER TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM 03 RODIZIOS GIRATORIOS, DIMENSOES MINIMAS DE 510MM DE DIAMETRO E 850MM DE ALTURA.
			630,00
			Cotação Máx.:1260,00
232	10	UN	TENTACANULA 15 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			8,58
			Cotação Máx.:85,80
233	50	UN	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, HASTE FLEXÍVEL EMBORRACHADA - À PROVA D'ÁGUA - ALARME SONORO.
			20,90
			Cotação Máx.:1045,00
234	10	UN	TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO UTILIZADO PARA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO E DE OBJETOS, VISOR LCD, MEMORIA DE NO MINIMO AS 10 ULTIMAS MEDIÇÕES, LEITURA DE ATÉ 1 SEGUNDO, FUNÇÃO °C/F, AUTO DESLIGAMENTO EM ATÉ 60 SEGUNDOS, POSSUI INDICADOR DE BATERIA FRACA, PILHAS DE 1,5V AAA, DISTANCIA DE ATÉ 6CM PARA EFETUAR A MEDIÇÃO, DIMENSÕES DE NO MINIMO 141MMX42MMX55,5MM, PESO DE ATÉ 120G COM PILHAS. 3 ANOS DE GARANTIA.
			289,27
			Cotação Máx.:2892,70
235	10	UN	TERMOMETRO DIGITAL C/CABO EXTENSOR C/01 VISOR BRANCO MAX/MIN. P/VACINA
			109,10
			Cotação Máx.:1091,00
236	20	UN	TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL C/2 VISORES
			119,00
			Cotação Máx.:2380,00
237	20	UN	TESOURA IRIS CURVA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			22,58
			Cotação Máx.:451,60
238	20	UN	TESOURA IRIS RETA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			22,58
			Cotação Máx.:451,60
239	10	UN	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			39,72
			Cotação Máx.:397,20
240	20	UN	TESOURA SPENCER RETA 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INCLUSIVE A MARCA NO INSTRUMENTAL, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.
			42,90
			Cotação Máx.:858,00
241	3000	UN	TIRAS DE TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ. TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (-HCG) EM AMOSTRAS DE URINA OU SORO HUMANO, INDICADO PARA O DIAGNÓSTICO PRECOCE DA GRAVIDEZ.
			2,04



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

			Cotação Máx.:6120,00
242	150	PACOTE	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.
			21,83
			Cotação Máx.:3274,50
243	20	UN	TUBO DE SILICONE Nº 203 EM METRO
			10,50
			Cotação Máx.:210,00
244	50	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 3,0.
			7,68
			Cotação Máx.:384,00
245	50	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 4,0.
			7,68
			Cotação Máx.:384,00
246	50	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 5,0.
			7,68
			Cotação Máx.:384,00
247	50	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 6,0.
			7,68
			Cotação Máx.:384,00
248	50	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 7,0.
			7,68
			Cotação Máx.:384,00
249	50	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 8,0.
			7,68
			Cotação Máx.:384,00
250	2	UN	UNIDADE PORTÁTIL P/ OXIGENAÇÃO COM CARRINHO DE TRANSPORTE PARA CILINDRO DE 7 LITROS, CILINDRO DE OXIGÊNIO EM AÇO COM CAPACIDADE 7 LITROS (1M³), VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO E MANOMETRO, UMIDIFICADOR C/ FRASCO 250ML, EXTENSÃO EM PVC 1,20MTS E MASCARA EM PVC ADULTO
			3900,00
			Cotação Máx.:7800,00
251	10	UN	VALVULA REGULADORA PARA OXIGENIO COM FLUXOMETRO E MANOMETRO
			555,90
			Cotação Máx.:5559,00
252	10	FRASCO	VASELINA LIQUIDA 1000 ML
			31,94
			Cotação Máx.:319,40
253	50	UN	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO, BAIXO PESO, DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO MOLDADO EM PVC, DUPLO ALUMINIO, HASTES LEVES E RESISTENTES.
			21,67
			Cotação Máx.:1083,50

Obs. - Todos os itens que foram solicitados amostras, deverão ser apresentados no dia da licitação.



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

ANEXO II

MODELO PROCURAÇÃO PREGÃO N° 1/2021

Pelo presente instrumento particular de procuração _____
(nome da empresa), nomeia e constitui seu bastante procurador o Sr.
_____ (nome do outorgado, profissão, nº da carteira de identidade),
com poderes para representá-lo perante o Município de Vitor Meireles, no Pregão nº 1/2021,
podendo participar das sessões realizadas, assinar propostas, bem como formular propostas
verbais, decidir sobre desistência ou interposição de recursos, assinar atas, enfim, praticar todos
os atos que se façam necessários ao cumprimento regular do presente mandato.

Local e Data.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA





PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

ANEXO III

MODELO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO

(Nome da Empresa), CNPJ nº,
estabelecida à (endereço completo), declara, sob as penas da
Lei que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

_____, ____ de _____ de 20XX.

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA E ASSINATURA



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

ANEXO IV

MODELO

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA C.F.

(Nome da Empresa), CNPJ nº,
estabelecida à (endereço completo), declara, sob as penas da
Lei que não possui em seu quadro de pessoal, empregado menor de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo
na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º
da Constituição Federal de 1988 (Lei nº 9.854/99).

_____, _____ de _____ de 20XX.

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA E ASSINATURA





PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO

DECLARA para fins do disposto no Edital de Pregão Presencial referenciado acima, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, se enquadra como:

- Microempreendedor individual;
- Microempresa;
- Empresa de Pequeno Porte;

Conforme inciso I e II do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Declara ainda que a empresa não se enquadra em nenhuma das hipóteses do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014.

